1

第１回富士見町立学校・保育園あり方検討審議会 議事録

日  時：令和８年２月２７日（金） 午後７時００分～午後９時００分

場  所：役場３階会議室

町出席者：町長 渡辺 葉  副町長 伊藤一成  教育長 矢島俊樹

総務課長（小林裕樹） 財務課長（三井信英）

子ども課長（金井真由美） まちづくり推進係長（平出智巳）

防災・危機管理係長（小池貴之） 総務学校教育係長（名取淳二）

幼児保育係長（三井美紀） 財政係長（平出昌寛）

庶務人事係長（金子真人）

１．開  会〈総務課長〉

２．あいさつ〈町長〉

３．委嘱書交付〈委員２１名中１９名出席〉

４．委員長・副委員長の選出について

  ・委 員 長：植松 高光（本郷小学校評議員）

  ・副委員長：名取あゆみ（子ども・子育て会議）

５．委員会の公開・非公開の決定について

 ＜委員より＞

  ・心理的安全性に配慮して、何でも発言できる環境にしてもらいたい。

 ＜協議結果＞

  ・原則、公開とする。ただし、委員からの申し出等により、議題によって非公開と

する場合もあり得る。

６．協議事項等

 (1)諮問書提出〈別紙参照〉

 (2)ワークショップ

  ・３グループに分かれて、「審議会への思い」、「学校・保育園のいいところ」、「学

校・保育園への願い」について意見交換を実施。

内容については、別途町ホームページで公開予定。

 (3)情報共有〈教育長〉

  ・教育大綱、子ども未来プロジェクトで話されている内容について説明して情報共

有を図った。

 (4)今後の日程について

  ・第２回審議会：４月２７日（月）１９時～ 富士見町役場３階会議室

７．閉 会